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Tra akcja przy Rondzie Mogilskim, która ma na celu stworzenie niezwykłej żywej galerii. Fragment muru w
podziemnej części Ronda ozdobiany jest mozaiką, nawiązującą do charakterystycznych kwiatowych motywów
z twórczości Stanisława Wyspiańskiego. Współautorem tego dzieła stanie się każdy, kto w dniach od 11–13
września (wtorek-czwartek), w godz. 9:00–17:00 przybędzie na miejsce i zdecyduje się zaangażować
w układanie. Nie ma obaw o końcowy efekt, układanie będzie odbywać się pod czujnym okiem
przeszkolonych wolontariuszy.

Wyspiański na Mogilskim to tegoroczny element akcji Ozdabiamy Rondo Mogilskie, która jak planują
pomysłodawcy, stanie się cyklem imprez mających na celu zagospodarowanie i uatrakcyjnienie
przestrzeni Ronda.

Dzięki mozaikowym działaniom i sprawnym dłoniom artystów – wolontariuszy, Rondo Mogilskie zyska
wyjątkową estetykę. Akcja daje niecodzienną możliwość mieszkańcom – teraz każdy może mieć swój
wkład w upiększenie tego fragmentu miasta i tym samym mieć symboliczny wpływ na jego
przestrzeń.

„Pomysł opracowaliśmy z wiceprzewodniczącą Rady Miasta, panią Małgorzatą Jantos" – opowiada
Lubosz Karwat i dodaje – „Od dawna chodził mi po głowie koncept dużej imprezy plenerowej, gdzie
mozaikowi zapaleńcy i adepci mogliby działać twórczo. Brakowało mi kogoś kto pomógłby przekuć
pomysł w prawdziwą akcję. Pani Małgorzata Jantos wyciągnęła pomocną dłoń, bardzo szybko byliśmy
w stanie się porozumieć. Przy wydarzeniu pracuje, wiele zaangażowanych osób z KBF-u, Urzędu
Miasta i ZIKiT-u. Mamy nadzieję, że nasza idea wyewoluuje. Chcielibyśmy by rozszerzyła się na cykl
imprez plenerowych, które zamieniłyby Rondo Mogilskie w wielką, wielobarwną i otwartą dla każdego,
galerię. Chcielibyśmy, by pojawiła się nie tylko mozaika, ale i murale, graffiti, różne techniki sztuki
ulicznej" – dodaje Lubosz Karwat.

Jak komentują organizatorzy - Witraże Wyspiańskiego są jak gdyby wprost skrojone pod mozaikę.
Motywy kwiatowe są delikatne, kolorowe i atrakcyjne. Co istotne, przypadkowemu przechodniowi
łatwo będzie rozpoznać nawiązanie i inspirację. Jest to pierwsza tego typu akcja w mieście i zupełnie
niezwykły pomysł.

Każdy kto przyjdzie aby wziąć udział w tej niecodziennej akcji nie zostanie odprawiony z kwitkiem. Na
miejscu będą specjalnie przeszkoleni wolontariusze prowadzący, którzy będą pokazywali jak łupać
kamień, jak przyklejać i jak mieć z tego frajdę. Oczywiście, każdy kamień musi być przyklejony według
projektu. Został on tak skonstruowany, aby był wykonalny przez 4 dni imprezy rękoma amatorów.
Będą to wielkie warsztaty, w których każdy może wziąć udział. Poza funkcją praktyczną, estetyczną i
artystyczną mozaiki, jest również funkcja edukacyjna dla dzieci, młodzieży i dorosłych. A więc każdy
będzie mógł rozwinąć swoje umiejętności manualne i percepcyjne.

Akcja Wyspiański na Mogilskim (Ozdabiamy Rondo Mogilskie) jest wydarzeniem towarzyszącym
tegorocznej 4. edycji Grolsch ArtBoom Festival.Pomysłodawcami są Wiceprzewodnicząca Rady Miasta



Krakowa Małgorzata Jantos i artysta Lubosz Karwat.Organizatorzy to: Miasto Kraków, Krakowskie Biuro
Festiwalowe, Pracownia Lubosza Karwata. Sponsorzy to: Makita, Granex, Rogala, Weha, Tenax,
mozaikoholik.pl.(KF)


